
 1 

 

                                                                                                        
  
De raad van de gemeente Bergen; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2019; 
 
gelet op het advies van de commissie ARC d.d. 13 juni 2019; 
 
gelet op de zienswijze die is afgegeven op de kadernota van Werkorganisatie BUCH 
 
gelet op hetgeen is bepaald in de Wgr, de FUGR 2019 en de notitie ‘Informatievoorziening 
Gemeenschappelijke Regelingen’   
 
b e s l u i t: 
 

1. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de jaarstukken 2018 van de GR 
Werkorganisatie BUCH 
 

2. Een bedrag van € 258.880 in 2019 opnieuw beschikbaar te stellen voor de 
gemeenschappelijke Regeling Werkorganisatie BUCH.  
 

3. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de begroting 2020 van de  
GR Werkorganisatie BUCH. Onze raad geeft het BUCH-bestuur mee dat onze raad zich 
zorgen maakt over het waarmaken van de ambities op het gebied van Ruimtelijke 
Ordening (juridisch) en Wonen en verzoekt het BUCH bestuur in overweging te nemen 
het hier een voorstel voor doet om de zorgen weg te nemen. De raad heeft begrepen dat 
de verlofstuwmeren die bij het aangaan van de ambtelijke fusie bestonden, nog niet zijn 
weggewerkt. De raad vraagt hier aandacht voor omdat dit een druk op de in te zetten 
formatie en de te besteden middelen legt. 
 

4. Deze zienswijze door middel van bijgevoegde brief aan het bestuur van   
GR Werkorganisatie BUCH kenbaar te maken. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bergen op  
20 juni 2019. 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 


